
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

 Zápis č. 5 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  

konaného dne 19.4.2023 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 18:00 hod. 

 
 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Martin STIBŮREK, 
Michal BÍLEK, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

Ing. Kamila PANTOFLÍČKOVÁ – omluvena  

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce – Zdravotní klaun, o.p.s. 

5. Pronájem pozemku parc.č. 944/14 

6. Smlouva na provedení terénních úprav 

7. Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace „Vodovod Borka a propoj Borka – 

Přestavlky“ 

8. Podání žádosti o dotaci na akci „Výstavba a oprava chodníků Přestavlky – chodník při komunikaci 

II/109“ 

9. Výběrové řízení – fotovoltaika a tepelné čerpadlo pro budovu MŠ 

10. Rozhodnutí o žádostech na změnu č. 1 Územního plánu Přestavlky u Čerčan 

11. Oprava místních komunikací 

12. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

13. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM 

14. Žádost o dotaci na akci „Oslavy výročí 795 let obce Přestavlky u Čerčan“ 

15. Diskuse, jiné 

16. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 
bylo zahájeno v 18:12 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 2 (celkem 10) 

 

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 6 zastupitelů, Ing. Kamila Pantoflíčková byla pro nemoc 
omluvena. Zastupitelstvo obce bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 19.4.2023 

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka. 

II. VOLÍ ověřovatele zápisu Martina Stibůrka a Michala Bílka. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/1/23 bylo přijato.  
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 19.4.2023. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/2/23 bylo přijato.  
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 4 ze dne 23.2.2023 projednalo následující body: 

4/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

4/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

4/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápis č.3. 

4/4 - ZO SCHVÁLILO přijetí finančního daru od společnosti Digitisk s.r.o. ve výši 30 000 Kč. 

Bylo využito dle darovací smlouvy. 

4/5 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce organizaci ČMMJ, Okresní 

myslivecký spolek Benešov. 

Žadatel byl vyrozuměn. 

4/6 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce organizaci ARCHA ZŠ a MŠ 

při Církvi československé husitské, ve výši 15 060 Kč jako finanční podporu na provoz školy. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena a finanční příspěvek poskytnut. 

4/7 - ZO SCHVÁLILO zřízení věcného břemene na pozemku v majetku obce parc.č. parc.č. 949/1, v k.ú. 

Přestavlky u Čerčan – služebnosti pro kabelové vedení NN distrib. soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 3 (celkem 10) 

 

Byla podepsána smlouva o budoucí smlouvě. Dalším jednáním je pověřen starosta obce. 

4/8 - ZO ROZHODLO o jednotlivých žádostech na změnu č. 1 územního plánu Přestavlky u Čerčan a 

ROZHODLO pořídit zprávu o uplatňování územního plánu Přestavlky u Čerčan jejíž součástí budou pokyny 

pro zpracování návrhu změny č. 1 na základě výsledků vyhodnocení a rozhodnutí o jednotlivých 

požadavcích uplatněných ze strany navrhovatelů a požadavků ze strany obce. ZO PODMIŇUJE pořízení 

změny č. 1 částečnou úhradou nákladů od navrhovatelů, u kterých souhlasí s pořízením změny. 

Jednotlivé žádosti byly vyhodnoceny a ZO o nich rozhodlo s přihlédnutím k doporučení pořizovatele. 

4/9 - ZO SCHVÁLILO záměr pronájmu částí pozemků v majetku obce parc.č. 944/1 a 440/2 o celkové 

výměře cca 130 m2. Doba pronájmu se určila do konce roku 2026 a minimální cena za roční pronájem je 

2000 Kč s povinností údržby pozemků budoucím nájemcem. 

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 23.2. do 11.3.2023. 

4/10 - ZO REVOKUJE usnesení č. 38/6/22 - Koupě pozemku parc.č. 1316/4 v k.ú. Čerčany ze zasedání 

zastupitelstva dne 31.8.2022. 

Usnesení bylo revokováno. 

4/11 – ZO SCHVÁLILO koupi pozemku v k.ú. Čerčany parc.č.1316/5 o výměře 264 m2 od obce Čerčany za 

kupní cenu ve výši 264.000, - Kč. 

Smlouva bude uzavřena po schválení zastupitelstvem obce Čerčany. 

4/12 - ZO SCHVALILO opravu usnesení č. 39/5/22 ze zasedání zastupitelstva dne 22.9.2022. 

Změna v usnesení, která se týkala výměr pozemků a částky, byla provedena. 

4/13 – ZO SCHVÁLILO koupi pozemku v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 964/8 o výměře 50 m2 za kupní 

cenu ve výši 9 785,- Kč.  

Smlouva byla uzavřena. Vlastnická práva v KN převedena. 

4/14 – ZO SCHVÁLILO koupi části pozemku v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 944/9 o výměře 42 m2 (po 

oddělení parc.č. 944/12) za kupní cenu ve výši 6 576,- Kč. 

Smlouva je připravena. Čeká se na souhlas s dělením pozemků. 

4/15 – ZO SCHVÁLILO zřízení živnostenského listu pro zprostředkování obchodu a služeb a USTANOVILO 

starostu obce odpovědným zástupcem, který odpovídá za řádný provoz živnosti a za dodržování 

živnostenskoprávních předpisů. 

Živnostenské oprávnění bylo zřízeno. 

4/16 – ZO SCHVÁLILO kupní smlouvu o dodávkách tisku s První novinová společnost a.s. 

Smlouva byla uzavřena. 

4/17 – ZO SCHVÁLILO rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2023. 

Rozpočtové opatření bylo zveřejněno na stránkách obce. 

4/18 – ZO SCHVÁLILO příspěvek Lince bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky ve výši 1.000, - Kč. 

Smlouva byla uzavřena, příspěvek poskytnut. 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu č. 3 ani proti plnění 

úkolů vyplývajících z přijatých usnesení.  

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č.4 ze zasedání dne 23.2.2023. 

 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 4 (celkem 10) 

 

4. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce – Zdravotní klaun, o.p.s. 

Zdravotní klaun, o.p.s. dle doručené žádosti ze dne 1.3.2023 požádala obec Přestavlky o finanční dar pro 

potřeby financování programů této organizace.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE finanční příspěvek organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČO: 26547953, pro potřeby 

financování programů této organizace ve výši 2.000, - Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Mikulanda, Bohatová), proti: 4 (Novák, Bernard, Bílek, Stibůrek) ,  
                                     zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení nebylo přijato.  
 

5. Pronájem pozemku parc.č. 944/14  

Záměr pronájmu částí pozemků par.č. 944/1 a parc.č. 440/2, vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan a v majetku 

obce byl zveřejněn na úřední desce od 23.2. do 11.3.2023.  Jedná se o plochu vedle zahrady u RD č.p. 85 

vymezenou dvěma rohovými hraničními body pozemků parc.č. 440/10 a parc.č. 944/11. Dle GP č. 714-

063/2023 se jedná po oddělení a sloučení uvedených částí pozemků o parc.č. 944/14 o výměře 132 m2. 

Doba pronájmu se určila do konce roku 2026 a minimální cena za roční pronájem je 2000 Kč s povinností 

údržby pozemků budoucím nájemcem. 

Na obecní úřad byly v obálkách doručeny nabídky od těchto zájemců: 

Pavel Mrázek ml., Přestavlky u Čerčan 85 – nabídnutá cena 3000 Kč/rok 

Pavlína Lavičková, Přestavlky u Čerčan 75 - nabídnutá cena 4000 Kč/rok  

Martin Mrázek, Přestavlky u Čerčan 85 – nabídnutá cena 4300 Kč/rok  

Pavel Mrázek st., Přestavlky u Čerčan 85 – nabídnutá cena 3500 Kč/rok 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE pronájem částí pozemků v majetku obce parc.č. 944/1 a 440/2, po oddělení a 

sloučení uvedených částí jen jako pozemek parc.č. 944/14 o celkové výměře 132 m2, panu 

Martinu Mrázkovi, datum nar. 08.06.1983, bytem Přestavlky u Čerčan 85. Doba pronájmu se 

určuje od podpisu smlouvy do 31.12.2026. Nájemce bude povinen pozemek udržovat, v opačném 

případě může obec od smlouvy odstoupit. Cena za roční pronájem je dle nabídky 4300 Kč. 

Poměrná část za rok 2023 bude uhrazena hotově při podpisu smlouvy.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi připravit návrh nájemní smlouvy. 

III. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem nájemní smlouvy. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 5 (celkem 10) 

 

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/5/23 bylo přijato.  
 

6. Smlouva na provedení terénních úprav 

Terénní úpravy jsou umístěny na pozemcích č.parc. 442/1, 442/3, 443/1, 443/2, 444, 469/3, 475/2, 493, 

497/1, 497/6, 498/1, 498/2 a 499/1, vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan. Dle zprávy o hodnocení nabídek 

veřejné soutěže, kterou na doporučení Posázaví o.p.s. organizovala advokátní kancelář OTIDEA LEGAL 

s.r.o., byly podány 3 nabídky od firem PRAGOTRADE spol. s r.o, Skanska a.s. a Toula s.r.o. Ze zadávacího 

řízení nebyla vyřazena žádná nabídka. 

Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu o dílo se společností Skanska a.s., která splnila 

všechny požadavky uvedené v zadávací dokumentaci, prokázala kvalifikaci pro veřejnou zakázku a 

podala nejvyšší celkovou nabídku ve výši 2.050.000 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE na základě výsledku veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku uzavření Smlouvy o 

provedení terénních úprav se společností Skanska a.s. se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 

8 - Karlín, IČO: 262 713 03 s celkovou nabídkou odměny pro obec Přestavlky ve výši 2.050.000 Kč 

bez DPH.  

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy a provedením všech kroků 

vedoucím k realizaci této akce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/6/23 bylo přijato.  
 

7. Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace „Vodovod Borka a 

propoj Borka – Přestavlky“  

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro společné povolení stavby a 

dokumentace pro provádění stavby a zajištění související inženýrské činnosti pro záměr „Vodovod Borka 

a Propoj Borka-Přestavlky“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE provedení výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace – Vodovod Borka a 

Propoj Borka – Přestavlky“.  

II. SCHVALUJE podání žádosti o dotaci do Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 6 (celkem 10) 

 

III. USTANOVUJE hodnotící komisi ve složení: Jan Mikulanda jako předseda, Ing. Antonín Bernard, 

Ing. Radek Novák jako členové a ukládá této komisi předložit zastupitelstvu nejvhodnější 

nabídku. 

IV. POVĚŘUJE provedením veškerých úkonů výběrového řízení Posázaví o.p.s. a starostu obce Jana 

Mikulandu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/7/23 bylo přijato.  
 

8. Podání žádosti o dotaci na akci „Výstavba a oprava chodníků Přestavlky – 

chodník při komunikaci II/109“ 

Jde o dotaci na výstavbu chodníku při komunikaci II/109 v intravilánu obce.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE podání žádosti o dotaci do Výzvy č. 1 k předkládání projektových záměrů z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s názvem MAS Posázaví – IROP 

Doprava. 

II. POVĚŘUJE provedením veškerých úkonů starostu obce Jana Mikulandu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/8/23 bylo přijato.  
 

9. Výběrové řízení – fotovoltaika a tepelné čerpadlo pro budovu MŠ  

Jedná se o instalaci fotovoltaické elektrárny na budovu MŠ Přestavlky a také instalaci tepelného čerpadla 

jako ekologického zdroje vytápění pro tuto budovu. Obec na tuto akci bude žádat o dotaci, kde má lepší 

podmínky než fyzické osoby. 

Místostarosta Ing. Radek Novák doplnil, že v rámci této akce by se měla poptávat fotovoltaická 

elektrárna o maximální kapacitě, která se může na střechu této budovy instalovat a zopakoval, že je 

z více důvodů je vhodné společně řešit i realizaci tepelného čerpadla pro vytápění budovy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE vypracování návrhu technického řešení instalace fotovoltaické elektrárny na střeše 

budovy MŠ a tepelného čerpadla určeného pro vytápění, zhotovení potřebné technické a 

projektové dokumentace potřebné pro výběr dodavatele. 

II. SCHVALUJE provedení výběrového řízení na výběr dodavatele akce „Fotovoltaická elektrárna a 

tepelné čerpadlo pro budovu MŠ“.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 7 (celkem 10) 

 

III. USTANOVUJE hodnotící komisi ve složení: Jan Mikulanda jako předseda, Ing. Antonín Bernard, 

Ing. Radek Novák jako členové a ukládá této komisi předložit zastupitelstvu nejvhodnější 

nabídku. 

IV. POVĚŘUJE provedením veškerých úkonů výběrového řízení Posázaví o.p.s. a starostu obce Jana 

Mikulandu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/9/23 bylo přijato.  
 

10. Rozhodnutí o žádostech na změnu č. 1 Územního plánu Přestavlky u Čerčan 

Jde o vypořádání doručených žádostí na změnu územního plánu od navrhovatelů ve 

stanoveném termínu. Oprávněná osoba zajistila vypracování stanovisek v souladu s § 46 zákona a 

zastupitelstvo o nich rozhodne. 

Člen zastupitelstva Michal Bílek oznámil před hlasováním osobní vztah k projednávané věci dle zákona 

o střetu zájmů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. ROZHODLO o jednotlivých žádostech na změnu č. 1 územního plánu Přestavlky u Čerčan: 

a. NESOUHLASÍ s pořízením změny územního plánu podle návrhu předloženého 

navrhovatelem a nedoporučeného pořizovatelem:  

• Miloslavou Jonášovou ze dne 29.3.2023 (č.j. 124/23), 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro: 0, proti: 5, zdržel se: 1, nepřítomen: 1  

• Františkem Harvanem ze dne 4.11.2022 (zahrada, doplněno 12.4.2023). 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro: 2, proti: 4, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 

b. SOUHLASÍ s pořízením změny územního plánu podle návrhu předloženého 

navrhovatelem a doporučení pořizovatele při posouzení ploch: 

• Michalem Bílkem ze dne 29.3.2023 (č.j. 121/23), 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 

• Miloslavou Jonášovou ze dne 29.3.2023 (č.j. 123/23) – v omezeném rozsahu. 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro: 5, proti: 1, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 

II. ROZHODLO pořídit zprávu o uplatňování územního plánu Přestavlky u Čerčan jejíž součástí 

budou pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 na základě výsledků vyhodnocení jednotlivých 

návrhů dle bodu I., části b) usnesení č. 4/8/23 ze zasedání dne 23.2.2023 a dle bodu I., části b) 

tohoto usnesení a dále požadavků ze strany pořizovatele a obce; 

III. PODMIŇUJE pořízení změny č. 1 částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a, odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona od navrhovatelů uvedených v bodě I., části b), na jejichž návrhy a z jejichž 

výhradní potřeby bude změna pořizována. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 8 (celkem 10) 

 

Usnesení č. 5/10/23 bylo přijato.  
 

11. Oprava místních komunikací 

V obci je zapotřebí provést opravy místních komunikací především 02c (od parčíku u vlka až na křižovatku 

u vjezdu k č.p. 91), 22c (ke hřišti) a 13c (od Čistce na hlavní). Výdaje na opravu komunikací v rozpočtu 

obce budou navýšeny na 500 tis. Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE provedení oprav místních komunikací v katastrálním území obce v celkové výši do 

500 000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu poptáním nabídek. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/11/23 bylo přijato.  
 

12. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Jde o druhé rozpočtové opatření pro rok 2023. Změny jsou v příjmech (65 tis. Kč) i ve výdajích (403 tis. 

Kč). Plánovaný schodek rozpočtu bude hrazen z úspor minulých let. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 2 pro rok 2023.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/12/23 bylo přijato.  
 

13. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM 

Jde o Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s.  

Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V nedávné době 

došlo k novelizaci zákonů a dalších legislativních aktů týkajících se životního prostředí nebo nakládání s 

odpady a z těchto důvodů společnost EKO-KOM zapracovala nové legislativní požadavky do návrhu nové 

smlouvy, kterou předkládá. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 9 (celkem 10) 

 

I. SCHVALUJE uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČO: 251 34 701. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/13/23 bylo přijato.  
 

14. Žádost o dotaci na akci „Oslavy výročí 795 let obce Přestavlky u Čerčan“ 

Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy nebo daru podle Pravidel 2023 pro 

poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu hejtmanky v rámci tematického zadání „Podpora hejtmanky“ na akci „Oslavy výročí 795 let 

obce Přestavlky u Čerčan“. 

Obec Přestavlky u Čerčan slaví v roce 2023 výročí 795 let od založení obce. Zároveň na tento rok také 

připadají další významná výročí obecních spolků. Jedná se o výročí 130 let od založení SDH Přestavlky, 

90 let od založení TJ Sokol Přestavlky a zároveň státní výročí 30 let od vzniku České republiky. 

Požadovaná výše dotace je 200 000 Kč, celkové předpokládané náklady: 350 000Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

hejtmanky v rámci tematického zadání „Podpora hejtmanky“ na akci „Oslavy výročí 795 let 

obce Přestavlky u Čerčan“. 

II. POVĚŘUJE provedením veškerých úkonů starostu obce Jana Mikulandu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Pantoflíčková)  

Usnesení č. 5/14/23 bylo přijato.  
 

15. Diskuse, jiné 

Starosta obce informoval o pořádaných akcích v obci:  

• Úklid obce a okolí proběhne v sobotu 22.4.2023 

• Stavění máje, pohádkový les a pálení čarodějnic dne 30.4.2023 

• Oslava dne matek 20.5.2023 

 
Starosta dále informoval, že pokročila projektová příprava a stavební řízení u komunikace k budoucí 
ČOV (Agru) a také přechodů pro chodce. Do konce června proběhne rekonstrukce kapličky na Čistci.  

V nejbližších dnech proběhne jednání ohledně vodovodního přivaděče z Čerčan, zapojení do svazku 
vodovodního přivaděče Javorník a možného napojení Hvězdonic a Chocerad. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 5 ze dne 19.4.2023                                                                       

Strana 10 (celkem 10) 

 

Místostarosta Ing. Radek Novák informoval, že se podařilo aktualizovat pasport místních komunikací a 
v nejbližší době bude provedena revize pozemků pod komunikacemi. 

Členka zastupitelstva Helena Bohatová pro obec zajistila cca 60 lístků na představení Bodyguard 
v Hudebním divadle Karlín dne 10.12.2023 od 15:00 hod. Ceny se pohybují od 790 do 1200 Kč. 

 

16. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Předsedající ukončil zasedání v 19:42 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 19.4.2023 (počet stran: 1) 

2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 19.4.2023 (počet stran: 1) 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2023 (počet stran: 1) 

4. Návrhy na pořízení změny č. 1 ÚP se stanovisky pořizovatele (celkem počet stran: 12) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. dubna 2023 

 
 
Zapisovatel: Ing. Radek Novák 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Stibůrek a Michal Bílek 
 
Podpisy: 
 
 
Starosta obce: Jan Mikulanda 
 
Podpis:       razítko obce: 


